!l

I

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

" Кировский Физико_мАтЕмАтичЕский лицвй''

от /{ аз Rсl4 г. Nь ldL---1L--

прикАз

г.Киров обл.

О проведении всероссийских проверочных работ
в 5-8-х,классах в 2021 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВГР)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в соответствии

с графиком (приложение 1).

'/\ 2.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в
-б-х классах на сл ющих уроках]

.Щата проведения предмет Впр класс время проведения
06.апр Русский язык 7 3.4 чроки
06.апр математика 8 2,3 уроки
08.апр математика 1 3,4 уроки
08.апр Русский язык 8 2,З уроки
13.апр математика 5 3 урок
13.апр Русский язык 6 2 урок
13.апр биология 7 2 урок
14.апр обществознание 7 4 урок
14.апр Предмет по выбору 8 3 урок
l5.апр Предмет по выборy 6 3 урок
15.апр география 1 2 урок
20.апр Русский язык 5 4 урок
20.апр Предмет по выбору 6 4 урок
20.апр Физика 1 4 урок
2|.апр Предмет по выбору 8 3 урок
22.апр Биология 5 2 урок
22.апр математика 6 4 урок
22,алр История 7 4 урок
27.апр АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК ]а 3,4 уроки
28.апр АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 1б 5,6 уроки
29,апр АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7в 5,6 уроки
28.апр История 5 2 урок

,Щля проведения ВПР выделить для проведения ВПР следующие помещения

5-8-

5а - каб. 6
5б - каб. 17
5в-каб 14
ба- каб 10

бб-каб 15

7а-каб |9
]б - каб |6
7в-каб 11

8а-каб7
8в-каб5

v

э
о.
оF(ý
Ф
S
Iбц
о.о

cci

(\,
d)
Ф
I
Ф
ф
oJч
Ф(J

cd

(ý
со
Ф
Е
Ф
rn
о)

Ф
(.)

crj

(ý
со
Ф
д
Ф
Ф
Ф
Ф(J

lдJ
(тl
t
д
Sq
(ýх

LlJ
(ý
Е
д
S
бY

LlJ
(,
t
Sд
S
чо
:с

соь
cd
<
к(ý
Y
L)
d)о
о.
(ý
фоо
t-

со
0о

crj

I
чY
S

со
Г\
cri
о
(,
со
Ф
Фдq

Ф
0о

LlJ
Ф
сооЕ
Фчо9оY

со
tл

j
Ф
соо
Iо
ЕU

соь
cri
<
Gб
:с(J
соо
а.б
(n
ооЕ

соь
со
Ys
со
дs
Fх
aбю

со
0о

ф
Lл
(ý
с)оY
Ф
Е
rо

Lд

d]ь
,..i

S
(в
с]о
Ф
Ф
цчоЕ

a0
rп

s
(ý
со
о
Iо
S
ЕU

соь
cci

GбY(J
со
оа
(т
rnооЕ

со
0о

cfi
ц;
(ý
d)
оYб
Е
Ф
ю

со
lл

s
(б
d)о
Iо
S
ЕU

со
Г\

ci
t
(ъ
d)
Ф
с)ч
(ý
LF
Ф
Ех

cli
U
дs
:a
сооц
сЕ

cd
U
Е
Sу
со
оц
сЕ

со
Q
д
Y
d)оL
G

G)
lл
q
-
(I,
тs
FочU

(ýь
cd
цj
(ý
сооYб
Е
(Y)

lд

ю
оо

Ё
I
SYо
о.оU

ю
Г\
ccj

cj
б
со
оу
G
Е
о.
ФЕ

ю
оо

cj
Е
б
d)од
о
о.s
ЕU

ю
lл

цj
(ý
d]
охб
а.l-U

ю(о
cd
d
б
сооY
с(
Ео
с)Е

юь
j
х
9
чб
Е
э

юь
crj

d
б
соо).
Е
Е
а.
Ф
l_

ю
оо

цj
б
с0
Ф
о.
(о
ю
m

юФ
.j
t
ro
I
SFо
U

юь
ci
U
п]
со
Ф
(o
д
G

\о
lл

ý
[jJ
(ý
dl
ох
(ý
о
|-_(J

ю
\о
q
-
б
д
SFочU

Фь
сб
цj
б
со
оу
Ф
Е
(Y)

ю

\о
оо

-S
ц;
(o
d)
Ф
а.б
\о
cn

ю
l/)

cd
<
соо
Iбю
S
з

ю(о
со
Li
(ý

ФбЕ
сЕ

ю
Г\
cd
о
(E
соо
:a
G
Е
о.
Ф
L-

cci
Y
со
Ф
(ý
ч(ý
з

cci
Y
со
Ф
(ý

(ý

=

cd
Y
со
Фб
Ф

=

ю
|л
Y
S
со
i
со
t
S
Fх
F
(I,
ю

юь

-х
_о
до
Фх
(ý
U

Ф
0о

cri
Ё
Ф
со
о
Е
S€
lдl

(ýь
{
I
х
Б
д
о.
Фх
G,U

(I,
со

cd
цj
(!
со
оY
Ф
Е
Lo

(ý
|л

ý
цj
Ф
со
Ф
о-
(ý
ю
сп

Ф(о

ccj

<
d)
от
(ý
ю
S
з

Фь
cd
цj
(ý
со
о
:с
Ф
Е
lд

б
Г\
crj
цj
(ý
со
оY
(ý
ЕФ
lд

Ф
0о

lдJ
Ф
со
оY
(ý
trt

J

бФ
Sj
х
9
пJ
Еэ

бь
_L
х
д
до
G,х(ý
U

Ф
lл

цj
Ф
с0
Фо(!
\о
cn

(ý
(о

cci

<
tоод
Фю

=

юь
J-
хэд
о-
(т,х
(ý
()

(ý
оо

lл
б
ц)оYбcI
т

б
lл
cj
Ё
б
с)о
Еs€
tл

б(о
q
J-
бд
SFо
U

(ýь
ц
S
(т,
d]о
Фбq
Lо
L-

I
х
э
д
(>
(ýх(о(J

I
хзто
(ýх
G,U

t
х
эд
о-
(т,х
(ý
U

(ý
lf)
,j
S
(ý
соо
Фб
5оЕ

ц
св

д
Фоаон
(в
со

(ý
ц

G
S

Э d.}etчФ
-*3

о.ц

SYо
а-

ч
сп

SYо
а.

сп
N

Sхо
о.

ý
сп

SYо
а.
(n
c\t

:со
а.

со

Yоа
N

Yо
о,

с!

Yо
о.

<f

Yо
о.

сп

-о
о.

(n

у,оо
N

:соа
t

)(оо
sf

:(о
о.

st

:aо
о.

cn

Yоо
(\

:.оо
sf

:со
о.

ýf

S
о
а-

чt
сп

Sхо
о-

,о
t/i

sхо
а.
{оri

хо
а.

N

(J
(J
Фч
:a

сою
Фь

d)юб
оо

сою
(ý

ь
союб
оо

сою
(ý
l.r)

ю
(ý
(о

сою
п,ь

сою
Фь

сою
Ф
оо

\о
(lJ

Ф

сою
(ý

ь
d)ю
(ý

tл

\о
(ý
(о

сою
Фь

сою
п,
оо

со
\об
lл

юб
(о

Ф
\обь

(т,ь юь с)ь
сою
Ф
|л

дн

(ý

с,1

G
IбФ

(ý aiqLф
о
о.
L

о.
L

ч(оо

о.Е
ч(оо

о.Е
ч
соо

оЕq
0оо

о.
Lq
со
-l

о
Lq
сп
гl

о.Е
ч
сп
г|

о.
L

чý
гl

о.
L

ч
st
Fl

о.
L

ч
lл
F-l

оц
ч
|л
е{

о
Lq
о
N

оЕ
чо

c\t

о
L

ч
с)
N

о.
L

ч
Fi(ч

о.
L

ч
Nс!

о
L

ч
с{
сч

о.
L

ч(\
с!

о.
Lqь
N

о
L

ч
оо
N

оц
ч
ol
с!

о.
L

ч
0о
N

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной
ОРГаНиЗации Половникову Елену Анатольевну, заместителя директора по УВР и пе-
реДать информацию о школьном координаторе регионаJIьному координатору.

4. Школьному координатору проведения ВIIР Половниковой Е.А.:
4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения об-
р€rзовательной организации в сциски участников ВПР, в том числе, авторизацию
В ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.rul раздел <Обмен данными>>), полу-
Чение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,
заполнение опросного листа JII4IЕЯ- }п{астника ВПР, получение инструктив-
ных матери€UIов.
4.2. ОрганиЗовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику
КОД (причём каждому участнику - один и тот же код на все работы). Каждый код
используется в лицее только один раз. В процессе проведения работы заполнить
бУмажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участ-
НИка. КаждыЙ участник переписывает код в специЕtльно отведенное поле на каж-
доЙ странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной),
которые используются обучающимися на уроках.
4.З. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
4.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соот-
ветствующему предмету.
4.5. Обеспечить хранение работ участников до 01.10.2021.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- ПроВерить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- Получить от Половниковой Е.А., школьного координатора проведения ВПР,
материаJIы для проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
Половниковой Е.А., школьному координатору проведения ВПР.

6. Назначить техническим специалистом за проведение ВПР - Щепина Тимо-
фея Аркадьевича, старшего лаборанта
7. Техническому специ€lлисту проведения ВПР Щепину Т.А.:

7.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и спи-
сок кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Раз-
резать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного
кода.
7.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 8 классов. Получить шифр
для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО для 8 классов. Щаты по-
ЛУЧения архивов с материаJIами и шифров к архиву указаны в плане-графике
проведения ВПР 2020.
7.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном
КабИнете ФИС ОКО до дня проведения работы для 11-х классов. .Щля лицея ва-
рианты сгенерированы индивиду€uIьно на основе банка оценочных средств ВПР
с использованием ФИС ОКО. Щаты получения архивов с материЕuIами указаны в
плане-графике проведения ВПР 2020.
7.4.Распечатать варианты ВПР на всех участников.
7.5. В Личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

Щаты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведе-
ния ВПР 2020.
7.6. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. .Щаты получения форм сбора результатов указаны в плане-
графике проведения ВПР 2020.
7.7.Передать фор*у сбора результатов председателям комиссий и проконтроли-

ровать правильность заполнения: для каждого из участников внести в форму его
код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе пере-

даются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и
кода остается в лицее в виде бумажного протокола.
7.8. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора ре-
зультатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения
ВПР (Приложение 1).

7.9. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
8. Половниковой Е.А., заместителю директора по УВР внести необходимые из-

менения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР
и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Русский язык

)датель комисс иБ ва Е.В.
Класс Предмет состав комиссии
5 Русский язык, Гришина Т.Ю., Пушкарева Н.Е., Бузмакова Е.В.

6 Пушкарева Н.Е., Бузмакова Е.В.

7 Гришина Т.Ю., Слотина Н.С., Лажинцева Е.А.
8 Гришина Т.Ю., Пушкарева Н.Е., Лажинцева Е.А.

математика
едатель комиссии Рогозина Л.В.

Класс Предмет состав комиссии
5 математика Зубарева Е.И., Прокашева М.А., Смирнова М.И.

6 Пермякова О.В., Прокашева М.А.
1 Корзунина Е.В., Пермякова О.В., Ахматгалеева Н.О.

8 Зубарева Е.И., Миклин А.В.

История
п Ля А.н)дседатель комиссии пунова

Класс Предмет состав комиссии
5 История Шибанов А.В., Чудакова Е.А., Ляпунова А.Н.

7 Шибанов А.В., Чудакова Е.А., Ляпунова А.Н.

Обществознание
п тель комиссии Ля нова А.Н..

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

состав комиссии
Шибанов А.В., Чулакова Е.А., Ляпунова А.Н.

Председатель коми ссии Огородникова Е.С.

Класс Предмет
7 Обществознание

Класс Предмет состав комиссии
7 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Огородникова Е.С., Мезенцева Т.А,, Шипицына Л.Ф.

Биология
датель комиссии Янаева С.В.

Класс Предмет состав комиссии
5 Биология Маслов Е.И., Смирнова Я.О., Янаева С.В.

Маслов Е.И., Смирнова Я.О., Янаева С.В.

География
дседатель комиссии Янаева С.в.

Класс Предмет состав комиссии
7 Смирнова Я.О., Янаева С.В.

Физика
|датель комиссии Янаева С.В.

состав комиссии
Воробьева Н.А., Шмалюх М.И.

10. ПРедсеДателям комиссий заполнить фор*у сбора результатов выполнения
ВПР, ДЛя каЖдого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и
баЛЛЫ За Задания. В электронном протоколе передаются только коды участников,
ФИО не Ук€LЗываются. Соответствие ФИО и кода остается в лицее в виде бумажного
протокола.

11. Всем лицам, задействованным в ии и проверке Впр, обеспечить
режим информационной безопасности

,Щиректор лицея М.В. Исупов

aл
7"о

"/цQараДР d /
$fu*l. с.В
Ll.солл-оl1, )Ut,

Щ*-rслл,а
rr{r?хлr-r.-rrr-лrz

a

Класс Предмет
7

Рогозина Л.В.
Огородникова Е.С.
Ляпунова А.Н.
Янаева С.В.

л

к приказу NЬ_ от <<

Припожение 1

)20г.

,Щата провеле-
ния Щень недели предмет Впр

клас
с

Время проведе-
ния

Место проведо-
ния

06.апр вт Русский язык 7 3.4 уроки каб.19,16,11
0б,апр вт математика 8 2,3 уроки каб.7,|2,5
08.апр чт математика 1 3,4 уроки каб.19,16,11

08.апр чт Русский язык 8 2,3 уроки каб.7 ,12,5

l3.апр вт математика 5 3 урок Каб.7,\J,|4
l З,апр вт Русский язык 6 2 чрок каб. 10, 15

1З.апр вт биология 7 2 чрок каб.19,16,11
14.апр ср обществознание 7 4 урок каб.19,16,11

14.апр ср
Предмет по вы-
бору 8 3 Yрок каб.7,|2,5

15.апр чт
Предмет по вы-
борч 6 3 урок каб. 10. 15

15.апр чт География 7 2 урок каб.19,16,11
20.апр вт Рчсский язык 5 4 урок Каб.7,1],|4

20.апр вт
Предмет по вы-
бору 6 4 чрок каб. 10, 15

20.апр вт Физика 7 4 урок каб.19.16.11

2l.апр ср
Предмет по вы-
бору 8 3 урок каб.7,|2,5

22.алр чт Биология 5 2 урок Каб.7,|7,14
22.апр чт математика 6 4 урок каб.10, 15

22.апр чт История 1 4 чрок каб.19,16,11
27,апр вт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7а 3.4 уроки каб. |,2,З,4,|З

28.апр ср АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 1б 5,6 уроки ка6.I,2,З,4,|З
29.алр чт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7в 5,6 уроки каб. |,2,З,4,1,З

28.апр ср История 5 2 урок Каб.7,77,|4

v

,

jп L
h p#7tГрафик проведения ВПР в 5-8-х классах

ФИО организатора Дата проведения .Д,ень недели Предмет ВПР класс Время проведения ознакойен
Ахматгалеева Н.о. 7в 22.апр чт История 7 4 урок V
Баryхтин Вик. Вл 7в 14.апр ср обществознание 7 4 урок -".//
Баryхтин Вл.Вик.56 28.апр ср История 5 2 урок

Z
-rГЫ

Бузмакова Е.В. 7а 06.апр вт Русский язык 7 3,4 уроки +r
Бузмакова Е.В. 7а 13.апр вт биология 7 2 урок r
Бузмакова Е.В. 7а 14.апр ср обществознание 7 4 урок ftlr
Бузмакова Е.В.7а 20.апр вт Физика 7 4 урок 4А.
Бузмакова Е.В.8а 08.апр чт Русский язык 8 2,3 уроки T-

Бузмакова Е,В.8в 14.апр ср Предмет по выбору 8 З урок h,.
Бузмакова Е.В. 8в 21.апр ср Предмет по выбору 8 3 урок 'r)
Ефимова Т.В. 5а 22.апр чт Биология 5 2 урок 7/
Ефимова Т.В. 8а 06.апр вт математика 8 2,3 уроки %/
3убарева Е.И.5а 13.апр вт математика 5 3 урок 'Vйd,
3убарева Е.И. 5а 20.апр вт Русский язык 5 4 урок d
3убарева Е.И.86 14.апр ср Предмет по выбору 8 3 урок Ol

рева Е.И.8б 21.апр ср Предмет по выбору 8 3 урок 9-Z
Калинина Е.А. 27.апр вт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7а 3,4 уроки /ru
Калинина Е.А. 28.апр ср АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 76 5,6 уроки

,F2
Калинина Е.А. 29.апр чт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7в 5,6 уроки ru
Косолапова Е.А.8в 08.апр чт Русский язык 8 2,3 уроки hhrл
Миклин А,В.8в 06.апр вт математика 8 2,З уроки й
Пермякова О.В. бб 13.апр вт Русский язык 6 2 урок аи
Пермякова О.В, 7б 08.апр чт математика 7 3,4 уроки r-/,Гl-
Пермякова О.В. 7б 14,апр ср обtлествознание 7 4 урок

-Zz/
Пермякова О.В. 7б 22.апр чт История 7 4 урок a//#
Поглазова И.Е.5а 28.апр ср История 5 2 урок d54,
Поглазова И.Е.7а 22.апр чт История 7 4 урок ,lZ
Поглазова И.Е.7в 15.апр чт география 7 2 урок .ZZ
Прозаровская А.В. 7в 06.апр вт Русский язык 7 3,4 уроки #=z
Прозаровская А.В.7в 1З.апр вт биология 7 2 урок a:--,.'
l0о3ЭOоВСкЭя А.В.7в 20.апр вт Физика 7 4 урок 72

Сахарных Н.А. 28.апр ср АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 76 5,6 уроки /'"t:--
Сахарных Н.А. 29.апр чт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7в J,6 уроки Cuz
Сахарных Н.А. 27,апр вт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7а 3,4 уроки С ,-.-
Сахарных Н.А.7а О8.апр чт математика 7 3,4 уроки С С,--
Сахарных Н.А.7а 15,апр чт География 7 2 урок Сс-
Сахарных Н.А. 7б 06.апр вт Русский язык 7 3,4 уроки Z о-,
Сахарных Н.А.7б 20.апр вт Физика ] 4 урок С оr.--=
Селезенева А.В. 27.апр вт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7а 3,4 уроки р},
Селезенева А.В. 28.апр ср АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 76 5,6 уроки 4у/
Селезенева А.В. 29.апр чт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7в 5,6 уроки U цi,/
Слотина Н.С.5в 28.апр ср История 5 2 урок L цU
Слотина Н.С.6а 22.апр чт математика 6 4 урок
Слотина Н.с.6б 15.апр чт Предмет по выбору 6 З урок
Слотина н.с.66 20.апр вт Предмет по выбору 6 4 урок /; --.,
Смирнова М.И.5в 1З.апр вт математика 5 3 урок /2/"1/

Смирнова М.И.5в 20,апр вт Русский язык 5 4 урок /drл
Смирнова М.И.5в 22.апр чт Биология 5 2 урок ,й//

Смиронова Я.О.8б 08.апр чт Русский язык 8 2,3 уроки /J/Br,э
Сорокин А.П.8б 06.апр вт математика 8 2,3 уроки /",
Страхова Е.И.56 13,апр вт математика 5 3 урок Ёq-/
Страхова Е.И.56 20.апр вт Русский язык 5 4 урок F,а/
Чудакова Е.А.8а 14.апр ср Предмет по выбору 8 3 урок ,.4 r{
Чудакова Е.А,8а 21,апр ср Предмет по выбору 8 3 урок d{;i т)
Шалаев К.В, 27,апр вт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7а 3,4 уроки I

щалаев К.В. 28.апр ср АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 76 5,6 уроки
Шалаев К.В, 29.апр чт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7в 5,6 уроки v,
Шибанов А.В. 56 22.апр чт Биология 5 2 урок r
Шибанов А.В. ба 1З.апр вт Русский язык 6 2 урок -{
Шибанов А.В. ба 20.апр вт Предмет по выбору 6 4 урок а
Шмалюх М.И.6а 15.апр чт Предмет по выбору 6 З урок 2с-<--
Шмалюх М.И.7б 13.апр вт биология 7 2 урок ,?ry+
Яговкин С.В. 27.апр вт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7а 3,4 уроки r: -rjJ-
Яговкин С.В. 28.апр ср АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 76 5,6 уроки /-у.и
Яговкин С.В. 29.апр чт АЛГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7в 5,6 уроки 7- r,?b

с.в. бб 22,апр чт математика 6 4 урок Zъж/
Янаева с.В.76 15.апр чт География 7 2 урок rh4

"Янаева С.В.7в 08.апр чт математика 7 3,4 уроки Тt-/

,t

l